
OBEC  CHRTNÍČ 
Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 12. 1. 2024 

 
Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 
Na jednání přítomno 6 zastupitelů. Omluven p. Vavřička. 
 
Program zasedání: 
Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení programu jednání: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 12. 1. 2024 takto: 

1. LD Chraňbož 
2. Výběrové řízení TDI DČOV 
3. Dotace IROP- rekonstrukce požární nádrže 
4. POVV 2024 
5. Smlouva Envirex 
6. DČOV 
7. Zákon 418/23, DPČ, DPP zastupitelů 
8. Příspěvek karneval 
9. Dotace Kraj 
10. Kácení  
11. Rozpočtové opatření č.10/2023 
12. Diskuze,různé 

 
Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. Žádný jiný návrh podán 
nebyl. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva dne 12. 1. 2024 byl schválen. 
 
1. 
P. Fanta  informoval zastupitele o dění v LD Chraňbož. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace z LD Chraňbož na vědomí. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1-12-1-24 bylo schváleno. 
 
2. 
Předsedající předložil zastupitelům výsledky výběrového řízení na „výkon TDI a BOZP při výstavbě DČOV 
Chrtníč“. Výběrové řízení provedla Energetická agentura Vysočiny, Nerudova 1498/ Jihlava, IČO:70938334. 
Nejnižší nabídkovou cenu podala firma Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 
551 01 Jaroměř, IČO: 27504514. Předsedající navrhuje na základě výběrového řízení uzavřít s touto firmou 
smlouvu na „Výkon TDI a BOZP při výstavbě  DČOV  Chrtníč. 
Jiný návrh podán nebyl. 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo schvaluje na základě výsledků výběrového řízení uzavření smlouvy na „Výkon TDI a BOZP při 
výstavbě DČOV Chrtníč“ s firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, IČO: 27504514. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy .  
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2-12-1-24 bylo schváleno. 



 
3.  
Předsedající informoval zastupitele o přípravě na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci požární nádrže. Je 
připraven projekt stavby k podání žádosti o stavební povolení a rozpočet stavby. Příjem žádostí výzvy  IROP- 
HASIČI-SC 5.1 je  od 15.1.2024. Předsedající navrhuje pověřit administrací dotace firmu EAV Jihlava, 
IČO:70938334. 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci požární nádrže výzvě IROP- HASIČI-SC 5.1. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3-12-1-24 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo schvaluje jako administrátora dotace firmu EAV Jihlava, IČO:70938334 . 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/1-12-1-24 bylo schváleno. 
 
4. 
Předsedající seznámil zastupitele s dotací POVV 2024. Byl podán návrh využít tuto dotaci na úpravy okolí 
budovy OÚ. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z programu POVV 2024 na úpravy v okolí budovy OÚ. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4-12-1-24 bylo schváleno. 
 

5. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh smlouvy s firmou Envirex na odběr vzorků odpadních vod z výustí 
do potoka Radinovka na rok 2024. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s firmou Envirex na odběr vzorků odpadních vod. Pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5-12-1-24 bylo schváleno. 
 

6. 
Předsedající předložil zastupitelům k posouzení návrhy smluv mezi obcí a jednotlivými vlastníky nemovitostí, 
kde budou instalovány ČOV : 

• Smlouva o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci stavby 

• Smlouva o zřízení práva stavby a zřízení přístupu k pozemku pro užívání ČOV 

• Smlouva o výpůjčce DČOV 
Součástí smlouvy o výpůjčce je i pravidelná roční platba za  zajištění pravidelné údržby a servisních prací na ČOV. 
Předsedající požádal zastupitele o návrh výše platby. Byla navržena částka  1000,- Kč/rok  bez DPH za jednu 
ČOV a poplatek 50,- Kč bez DPH za každou trvale přihlášenou osobu.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje návrhy smluv mezi obcí a vlastníky nemovitostí, kde budou instalovány DČOV.   

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6-12-1-24 bylo schváleno. 



 
Zastupitelstvo schvaluje platbu  za  zajištění pravidelné údržby a servisních prací na ČOV ve výši   1000,- Kč/rok  bez 
DPH za jednu ČOV a poplatek 50,- Kč  bez DPH za každou trvale přihlášenou osobu.   

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/1-12-1-24 bylo schváleno. 
 
7. 
P. Prosová předložila zastupitelům novelu zákona 418/2023. Novela  upravuje  odměňování neuvolněných 
starostů . Byl podán návrh ponechat plat starosty obce v minimální výši, kterou tento zákon nařizuje – tj. 15 
349,-Kč hrubé mzdy Jiný návrh podán nebyl.  
Zastupitelé projednali DPP a DPČ zastupitelů na rok 2023 a výši odměny za odpracovanou hodinu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo bere informaci vyplývající ze zákona  č.418/2023 na vědomí, schvaluje odměnu starosty obce 
ve výši 15 349 Kč,- hrubé mzdy. 
Zastupitelstvo schvaluje, aby zastupitelé v období od. 1. 1. 2024- 31. 12. 2024 pracovali na DPP a DPČ při 
údržbě veřejné zeleně a ostatních pomocných pracích v obci. Odměna za DPP a DPČ bude vyplácena měsíčně 
za období, kdy budou tyto práce prováděny. Zastupitelstvo schvaluje částku za odpracovanou hodinu ve výši 
150,- Kč hrubé mzdy. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7-12-1-24 bylo schváleno. 
 
8. 
Předsedající předložil zastupitelům  žádost o příspěvek na dětský karneval. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na karneval ve výši 4000,- Kč 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8-12-1-24 bylo schváleno. 
 
9. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh na podání žádosti o dofinancování výstavby DČOV z dotačního 
fondu Kraje Vysočina do výše 85% vynaložených nákladů. 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dofinancování výstavby DČOV z dotačního fondu Kraje Vysočina . 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9-12-1-24 bylo schváleno. 
 
10. 
Předsedající předložil zastupitelům doručené cenové nabídky na kácení topolu u nádrže. Nejnižší cenovou 
nabídku podala firma J. Červinka, IČO: 04985109 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje zadání kácení topolu  firmě J. Červinka, IČO: 04985109. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10-12-1-24 bylo schváleno. 
 
 



11. 
Předsedající předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č.10 /2023. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č.10/2023 na vědomí. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11-12-1-24 bylo schváleno. 
 
 
12. 
Předsedající informoval  zastupitele o : 

- Proplacených dotacích na hospodaření v lesích 
- Možnosti nákupu kamenných patníků od KSUSV 
- ZOD Habry končí se zpracováním bioodpadu, bude nutné zajistit nového zpracovatele 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace starosty obce na vědomí. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12-12-1-24 bylo schváleno. 
 
 

 
 
Zapsal dne 17. 1. 2024 
 
 
Roman Čálek 
 
 
 
 
          Roman Čálek 
          starosta obce 
 

       Ověřil : 
 
 
Zdeněk Fanta 
 
 
Václav Novotný 
 
 
Jan Zvolánek 


